
 

Rozpočet a specifikace
Číslo akce: 1455/25/24

Číslo jednací: 06712/SC/24
 

256908 ZC02a Pastva extensivní 15158,25 M.J. Celková cena

Rok: 2025
 
Rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč

2025

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Celková cena
NPP Zlatý kůň;

6883 ZC02 Pastva
 ZC02a Pastva extenzivní 17 ha 340 000,00

  Trávníky s velmi malou úživností: navýšení o 20% 20 % 68 000,00

 Cena 408 000,00
 
 

 

Souhrnný rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč

Rok Cena bez DPH

2025 408 000,00
Celkem 408 000,00

 
 

 
    

Specifikace díla: Odkaz na mapové dílo

2025

NPP Zlatý kůň;
6883 ZC02 Pastva 408 000,00 Kč
 ZC02a Pastva extenzivní
Popis opatření:

Pastva smíšeným stádem koz a ovcí (2. přepasení) v srpnu až září na ploše 17 ha na lokalitě NPP Zlatý kůň.
Pastva bude provedena za účelem podpory silně ohrožených druhů rostlin (hlaváček jarní, koniklec luční), kriticky
ohroženého ploskoroha pestrého a podpory populace okáče metlicového dle schváleného regionálního akčního
plánu pro okáče metlicového. Pastva bude probíhat v souladu se schváleným standardem AOPK: 02 003 Pastva,
který je ke stažení na https://www.nature.cz/platne-standardy. Zhotovitel povede evidenci pastvy se zákresy
jednotlivých oplůtků, termíny a počty zvířat v pastevním deníku, který po ukončení pastvy předá objednateli. Výběr
pastevních ploch a stavba oplůtků bude probíhat flexibilně dle aktuálních podmínek, vždy mozaikovitě, oplocováním
malých segmentů lokality.

 
 

 


